
 

SMLOUVA O DÍLO 
Číslo smlouvy: 55-KM-2017-OV1700002 

 

 

I. Smluvní strany 

Zhotovitel: 

Alfa Laval spol. s r.o. 
Zapsaná u  Městského soudu  v Praze, oddíl C, vložka 1178   
Sídlo společnosti: Voctářova 2449/5, 180 00 Praha 8 
Zastoupený: jednateli společnosti Ing. Renátou Váchovou, 

                                        Ing. Petrem Drnovským a panem Petrem Novákem 

IČ: 00198501 

DIČ: CZ00198501 
Bankovní spojení: ING Bank, Praha 5 

Číslo účtu:                      xxx 
 dále jen   „  Zhotovitel  “ 

Objednatel: 

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s. 
Zapsaná v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1147 

Sídlo společnosti: Kroměříž, Kojetínská 3666/64,   PSČ 767 01 
Zastoupený: Ing. Petrem Vedrou, výrobně technickým náměstkem 
IČ: 49451871 
DIČ: CZ49451871 
Bankovní spojení: KB KM 
Číslo účtu: xxx 
Oprávněn  jednat ve věcech realizačních: Otakar Stratil, xxx@vak-km.cz  
dále jen   „  Objednatel   “ 

 

II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je provedení opravy 1 ks dekantační odstředivky Alfa Laval ALDEC 

406,  v.č. 5120127  v rozsahu dle  nabídky  č. 0000277656, ze dne 18.10. 2017, která je nedílnou 

součástí této smlouvy. 

  

III. Podmínky a termín plnění 
1. Předmět díla bude předán objednateli bez vad a nedodělků nejpozději do: 16.11.2017 za podmínky 

uzavření  smlouvy nejpozději do 25.10. 2017 

2. Místem opravy je: Čistírna odpadních vod Kroměříž, Dolnozahradská 3300, 767 01 Kroměříž. 

 

IV. Cena díla  
Dohodnutá  cena díla je  ve výši 110 971,- CZK + DPH jako maximální, zahrnující vše potřebné pro 

vyhotovení díla dle předmětu smlouvy. 

mailto:xxx@vak-km.cz


V. Platební podmínky, smluvní pokuty 

1. Zaplacení 100 % ceny díla dle této smlouvy bude provedeno na základě vystavené faktury a 

oboustranně potvrzeného předávacího protokolu bez vad a nedodělků. Splatnost faktury je 30 dnů 

ode dne doručení objednateli. Přílohou faktury bude protokol o předání a kompletnosti opravy, 

rozpis prací a použitých náhradních dílů. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je datum 

vystavení protokolu o předání a převzetí díla - o provedené opravě, a to bez vad a nedodělků. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla včetně DPH v termínech splatnosti vystavené faktury. 

3. Smluvní pokuty: 

a) V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy, zaplatí 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

b) V případě, že zhotovitel nedodrží termíny sjednané v této smlouvě, uhradí objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu smlouvy za každý započatý den prodlení, max. však 

7,5 % z ceny díla. 

4. Odpovědnost Zhotovitele za škody vzniklé Objednateli v souvislosti či v důsledku dodání díla je 

omezena na hodnotu 40% ceny díla bez DPH. To se netýká škody způsobené Zhotovitelem 

úmyslně nebo z hrubé nedbalostí. Uplynutím stanovené záruční doby povinnost Zhotovitele k 

náhradě škody, která nebyla vůči Zhotoviteli řádně uplatněna, zaniká i pokud škoda vznikla 

v době záruky. 

5. Smluvní strany nemohou vůči sobě uplatňovat žádné nároky vyplývající z výrobních ztrát, ušlého 

zisku, ztráty obchodních kontaktů, z následných či nepřímých škod nebo ztrát ať již jakéhokoli 

druhu. 

 

VI. Záruční podmínky 

1. Záruční lhůta vyhotoveného díla je 12 měsíců po uvedení do provozu. Záruční lhůta na dodané 

díly je 12 měsíců po uvedení do provozu. 

2. Zhotovitel neručí a neodpovídá  za škody a důsledky způsobené neodbornou obsluhou, údržbou, 

z důvodu přirozeného opotřebení, nebo škody způsobené vyšší mocí. 

VII. Závěrečná ujednání 
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem (z.č. 89 / 2012 Sb.) 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, ve kterém bude podepsána oběma smluvními stranami 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě 

vyhotovení. 

4. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky, které budou takto výslovně označeny, budou mít 

písemnou formu a budou podepsány smluvními stranami. 

5.   Obě strany berou na vědomí, že údaje v této Smlouvě uvedené budou uveřejněny v registru smluv  

      (dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění). 

6.   Objednavatel a Zhotovitel prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani jiné  

      informace nebo údaje, které by neměly nebo nemohly být zveřejněny. 

 

Datum:   Datum:    

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

------------------------------                            -------------------------------     ------------------------ 
Ing. Petr Vedra – VTN                              Ing. Renata Váchová          Ing. Petr Drnovský 
                                                                jednatel společnosti             jednatel společnosti 

 



         

  

  
 

 

 

 

  

 

 


